Bu
süreçte ilk adım, 1909 yılında “Tetkik-i Tahsisat-ı Vakfiyye ve Islah-ı
Medaris ve Medaret Komisyonu” oluşturulmasıyla atıldı5. Daha sonra
merkezden taşraya doğru medreselerin ıslahı konusunda üç önemli yasal
düzenleme yapıldı. 13 Şubat 1325/26 Şubat 1909 tarihli “Medaris-i İlmiye
Nizamnamesi” bunların ilkini teşkil etmektedir6. Medaris-i Suret-i İdaresi,
Talebenin Keyfiyet-i Talim ve İmtihanı ile Müteferrikat şeklinde üç
bölümden oluşan Nizamname 48 maddeden müteşekkildir7. İstanbul
medreselerinin ıslahını hedefleyen bu nizamnamede taşraya ait çok fazla
karar yer almamaktadır.

kapsamına sokulmuştur8. Fakat girişilen ıslah çalışmalarında başarılı
olunamamasından dolayı 18 Eylül 1330/1 Ekim 1914 tarihinde “Islah-ı
Medaris Nizamnamesi” neşredildi. İstanbul medreselerini
“Darülhilafetülaliyye” adı altında birleştiren bu nizamname ile taşra
medreseleri başlangıçta ayırt edilmiş oldu9. Nizamnamede üç devre şeklinde
derecelendirilen medreseler dörder senelik birinci, ikinci ve yüksek
kısımlardan müteşekkildir.